Las respuestas acotadas se han entresacado de las que el P. Juan Rodríguez escribió a un interrogatorio de la Sagrada Congregación de Propaganda dirigido a los Vicarios Apostólicos y a los Prefectos de las Misiones, contestando el citado Padre por su cualidad de Vicario Provincial de los misioneros agustinos. Escribió dos contestaciones, la primera con fecha 20 de Septiembre de 1762 fué enviada a Roma por medio del Obispo de Macao, y la segunda, mucho más extensa y dirigida por el autor al mismo Prefecto de Propaganda, lleva la fecha de 2 de Diciembre del expresado año. De esta segunda envió copia al P. Jerónimo de Noreña, Provincial de Filipinas, la cual debe de conservarse en el Archivo provincial de nuestro convento de Manila. Las notas que publicamos se nos han remitido de China, donde nuestros misioneros poseen fragmentos de las contestaciones del P. Rodríguez.

Un misionero desconocido

Con este epígrafe publicamos en la pág. 370 del vol. XVI un suelto en que, junto con algunas noticias, se interesaba a los lectores por la remisión de datos acerca del misionero en cuestión, llamado Adcodato y perteneciente a la Orden agustiniana, pero sobre el cual y sus trabajos apostólicos era muy poco lo que se sabía. Se han adquirido después algunas noticias que ya estaban publicadas en la obra *Compendium historiae ecclesasticae ad usum Seminarii Pekinensis* (Pekini typis Pe-táng 1880), leyéndose en la pág. 402 lo siguiente:

In Sinis Imperator Kia-King, artes et scientias europaeas nulli curae habens, opportunum tempus quaerebat Religionem christianam funditus pro viribus suis evertendi. Anno 1805, occasionem arripuit cujusdam mappae seu chartae geographicae a Patre Adcodat, missionario italo, ex Ordine Augustianorum, Macaum missae. Quia circa illam chartam decantatae

sunt fabulae non paucae, exponemus breviter, sed ex monumentis certis quomodo res se habuerit.

Cum difficultates inter missionarios lusitanos et italos exortae fuissent circa veros limites respectivae missionis in Provincia Chantong (Santung), P. Adeodat qui Pekini in aula munere fruebatur, descriptionem totius Chan-tong a mari usque ad Pe-che-ly sinice exaravit, et ad S. Congregationem de Propaganda Fide direxit rogans ut, inspecto locorum statu, controversiam dirimeret. *Cursor epistolas gerens, dum per Provinciam Kiang-sy iter ageret, fuit captus a mandarinis qui latrones ibi grassantes perquirebant; appertisque litterarum involucris, in tantam suspicionem vocata est illa charta ut remissa fuerit Pekinum et ad Imperatorem delata. Contendebant mandarini talem locorum descriptionem ad id fuisse factam et perlatam ut traderetur anglis, qui regionem Chan-tong instruerent irruptionem, etc. Has calumnias facile confutavit P. Adeodat, qui jam carcere detentus, suo globulo sexti ordinis spoliatus, fuit adhuc postea relegatus in Tartariam sub aspera custodia mandarini militaris nominatim ab Imperatore designati. Insuper catechistae, et christiani insigniores, praecipue tartari, post exquisita supplicia ut de illa charta indicia darent et renunciarent fidei, damnati sunt vel ad longinquum exilium in I-ly, vel ad gastandam perpetuo machinam (vulgo Cangue). Ex confessoribus illis duo nobis occurrunt speciali mentione digni, Michael et Raphael Tchao, ambo fratres, ambo supra sexaginta annos nati, ambo coram fidelibus et infidelibus magni praedicatores veritatis et cultores piissimi. Exilii viam arripuerunt, quam a suis avis bene didicerant; erant enim nepotes Principum Sourniana.*